АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВЛНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/J,0у arcto Ns

г. Армавир

О впесении пзменений в постановление администрацип муниципального
образования город Армавир от 29 декабря 20|7 rода ЛЪ 2801 (Об

утверждеЕпи муниципальной программы <<Защита насе.пеЕия п террптории
муниципального образованпя город Лрмавир от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение поя(арпой безопасности
и безопасности людей на водных объекгаю>

В соответствии с Федера:tьЕым закоЕом от б окгября 2003 года Jф13l-ФЗ
<Об обцкх принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации> п о с т а н о в л я ю:

l. Внести следующие изменеIIиJI в постановление администации
муЕиципаJIьного образованиJI город Армавир от 29 декабря 2017 года Ns2801
<Об утвержлении муЕиципальной программы <<Защита цаселения и территории
муниципaлльItого образования город Армавир от чрезвьтчайньпr сиryаций
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектаю>:

l) изложить приложение Ns2 к постановлению в новой редакции
согласно приложению J\bl к настоящему постановлению;

2) изложить приложение J&3 к постановJIеЕию в новой редакции
согласно приложению Ns2 к настоящему постановлеЕию.

2. Сектору информационньтх технологий администрации
муниципаJIьIrого образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее
постановление на официшtьном сайте администрации Iчtуниципального
образования город Армавир www.аппаwlr.ru в сети <<Интернет>>.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписаЕия.

/r/,

&\
Глава муниципдIьного образовавия
город Армавир

\ \дr

оОО (ПоmF.+ЮГ, r M.fult ]щ З9t. ТзF.t @0.

гдЕл YА
РOlt3ВOДСIВА/:] А.Ю.Харченко

от

приложЕниЕJ\ъl
к постановлению администрации

муници пzrльного обрд}ования

(приложЕниЕ Jф2

к муниципальной программе
(Защита населения и территории

муниципального образования город
Армавир от чрезвычайных сиryаций

природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водньlх
объекгах>

<<3. Перечень основных мероприятий программы
<Защита населения и территории муниципального образования город Армавир от чрезвычайных сиryациЙ природного и

техногенного харакгер а" обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах)
N
п/п

наименование
мероприятия

Fо

источник

финансиро
вания

объсм
финансирова
ния, всего
(тыс. руб)

в том числе по годам Непосредственный

р€зульmт
редлизаt]ии
мероприятия

Муниципмьный
здказчик, главl{ый

распорядитЕrIь
(распорялитель)

бюдr<егных
средотв, участ{ик,
исполнитель

20l8
год

20l9
год

202о
год

202l
год

2022
год

202з
год

I 2 ] 4 6
,7

8 l0 ll l2

цель: обеспечение необходttмых условшй лпя бсзопаспой tкизtlедеятеJьности и предотврдщения (минимизации) социального и экономического ущерба, нsносшмого

нlселсllиюt экономпкс п п шродtIой отч вычаиных аций прнрод ноrо п техногенного хардкте пожа вип исшествий на водных объектsх

lбJ808.7 26926,9 2?0l5,4 21519д 21129.0 21429,0 27429,0

l06,1 (1) l06,1 (.) 0 0 0

местный бюджет lбз808.7 26926.9 270l5,4 21579,4 21429.0 21429.0 2,7 429,0

l06,l (.) l06,1 (+) () 0 (_) 0 0

кра€вой бюшкег 0 0 0 0 0 0 0

фелеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Оргднпtlциошпое,
мlтериаJrьно-
TCtal l.чес кое
обсспечение

учреtкдепий, в том
чl|слс:

1,1

|35

0

Г0

внебюдr(етн ые
0 () 0 0 0

обеспечение
деят€JIьности МкУ
(Управление по делам

ГО и ЧС г.Армааира))

t2577,5 lзц}2,3 l3179,2 l3?24,0 l3724,0 lJ724,0 l3?2.1,0 обеспечение

рсализации задач!

воможенных на

)лrреждение Уставом
в области го.
прсдупреждения и

ликвидации чс

МКУ (Управление

по делам Го и чс
г.АрмавираD

63,6 (*) бз,6 с) 0 0 0 0

местный бюлкст Е2577,5 l3902,3 lз,1,19,2 l3,724,0 lJ?2,|,0 lJ72.1.0 lJ?24.0

бз,6 (.) бз.6 (.) 0 0 () 0 0

краевой бюджет 0 () 0 0 0 0

феаераlьный
бюфке,г

() 0 () 0 () 0 0

внебюджетные
источники

0 0 () 0 0 0 0

обеспечение

деrтел ьносги мку
г.Армавира <Служба
спас€ниrD, в том чшсле

оснащение спасат€львой
техникоИ,
оборудован ием и

снаряжением

li l2з l,2 lз024.6 l3236,2 l3855,4 lз705,0 lJ705,0 lJ705,0 обеспечекие

реализации задач,
вомФкенных на

)лlреrцение Уставом
для выполнения

работ по
предулрФк/l€нию и
ликвидации Чс,
проведению
спасатепьных раfuт

МКУ г,Армавира
(Слуr(ба спас€ния))

42,5 (+) 42,5 (-) 0 0 0,0 0,0 0,0

местный бюлжст 8l231,2 lз024.6 lз2з6,2 lз855,4 lз705,0 l3705,0 lз705,0

42,5 (l,) 42,5 () 0 0 0 0

краеsой бюджст 0 0 0 0 0 0

ФдеральныИ
бюлкст

0 () 0 0 0 0

внбюджетяые
исг()llllики 0 0 0 0 0 0 0

3rлrчr 2. Оргrrrшrячпя |l осушестелепи€ меропрнятшй по aрrжлднской обоlюfiе, ]лrцнтс rlrселення и торрпторив горолского округа от чрсзвыч дйвыrс тудц й прrrролно|,о н техfiоaеfiноrо

характсра

2.1

[lоддср}rнн€ в
готовностп
оfoрудовония систёмы
1ксIреншоп,
ОПОDСЩOНИЯ И

двтомдтll]ировднпоrо
коllтроля,втомчислс:

l0535,2 а62,1 E,l3,9 4600,6 l426,t |400.6 l400,б

0,0 0 0 0 0 0

местный бюдrкет l05з5,2 862,1 84J,9 4600,6 l,t26,8 l400,6 l400,6

0 0 0 0 0 0

краевой бюджет 0 () 0 0 {,) 0 0

фдФальный
бюдr(cт

() 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

l l9,Il 21,8 l11,0 20,0 20,0 20,0 20,0

0 0 0 0 0 0

местный бюдкст l I9,8 21.8 l8,0 20.0 20,0 20,0 20,0

0 0 0 0 0 0 0

краевоЙ бюд)(eт () () 0 0 0 0

ФдеральяыП
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

содерr(ание

р8диочастоtчою спекгрд

обеспечеяие
испольюваllия

радиочаqroтного
спектра

адм и нистрация
муниципальнок,
образования город
Армавир

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

вllебюджетl]ые
1,1сточllики 0 0 0 0 0 0

формирование
Nlродскоaо р€зерва
мOтериальных pecypcol

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 приобретýвие
материмьных

ресурсов
(постельное белье,
подушка, одеяло,
матац,одФкда, пред
меты первой
в€обходимосги,
кровать.раскладн{м )

администация
муниlцпального
офазоваfiия лород
Армавир

0 ll 0 0 0 0 0

мсстl{ый бюджет 400.0 0.0 0.0 400,0 0.0 0.0 0.0

0 0 0 0 0 0

краевой бюджеl 0 0 0 0 0 0 0

федеральвый
бюджgf

() 0 0 0 0 0 0

внебюдrетныс
0 0 0 0 0 0

Снижение рисков при

чрезвычайных сиryациях
оссго 2700,0 0,0 0,0 2?ш1,0 (1,1l 0,0 0,0

прибретениеiсредств
яндиЕя-дуальноf,

зациты, средсгв
дезилфкцви в

обФaдр8r(иван ия,

медицинского иму-

lцества ll медпiа-

ватшей ранцевых
(ранцевые

огflеryш rrели).

МКУ (Уrрsвление
по делам Го и Чс
г,АрмавирФ)0 0 0 0 0 0 0

местпый бюля(eт 2700,0 0.0 0,0 2700,0 0.0 0.0 0,0

0 () 0 () () 0

lrтаевой бюлк9т 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюдr(eг

() 0 0 0 () 0 ()

внебюметпые
источtIики

0 0 0 0 0 0

вссго 4326 633,6 549,5 843,3 784,0 757,Il 757,8

0 0 0 0 0 0 0

местныfi бюлжст 4з26 бзз,6 549,5 843J ?tl4,0 757,8 ?5?,t

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджЕт 0 0 0 0 0 0 0

фед€ральный
бюдкст

0 0 0 0 0

содсржаl lис

llасе]lсlll{я

системы
оповещеЕи, исправвого

ия l l -ти

устойств, бе]овой

радиостанции и 2-х

ретрансляторов

МКУ <Управление
по д€лам го и чс
г.Армавира),

0

{)

0

0

0

0

0 0

0 000 0()
в I lебюджстные
ис,гочIlикп

местный бюджет

краевоfi бюджет

0() 000федеральный
бюлкsr

()

0

ми вшносных
акустических

устойств

работоспособности 8

МКУ (Управлсние

по делам ГО и ЧС
г.Армавира)

()00 0
внебюдкетныс
источники

выносною акустического

устойства по

рilдиоканалу системы
экстренного оповещенил
насел€ния

нергоснабr(ение
йств управrlеtlия

41,1]вссго

47.1lмсс,гный бюдже,г

00краевой бюджет

00 000 0ФдеральныП
бюдхgт

0

в соответстЕии с
тебованием
законодаrýльст}а РФ
по установке
системы fкстЁннопо
оловеtцения

МКУ (Управление

по делам ГО и ЧС
г.Армавира))

0 0 000
внебюlDкетнше
исmчники

0

подготовка проектной и

tЕхническоЙ

документации по системе

экстенного оповещения
населения

l0{l,J

0

местный бюдr(eт

ь?аевоИ бюдкет

0()000федеральный
бюдкет

0

ка воды А[-К-4

обеспечение
исправноп0
состояния блока
свеюзвуковой
сигнмизации и

МКУ (Упраrление

по деллм ГО и ЧС
г.Армавира>

00внебюджстныс
источl ltlкй

0

содержltние
оборудования
автоматизированной
сиqrcмы опер8тивною
контроля и монитOринга
паводковои ситуации

0Dсеlо

мсстныЙ бюФкст

краевой бюД)кет

00 0000федеральный
бюдкет

0 ()

обеспечение
ндс€ления

оперативной связью
с эксIренным
слуrбдми (едияыИ

номер l 12)

МКУ (Управление

по делам ГО и ЧС
г,АрмавираD

0 000
внебюдкеml ыс

ис,l,очIlики 0

создание и содержаfiие

сист€мы l l2

Зддача 3. Повышение уроввя tlo2кspHoii бе]опасtlости н&ссл€ния и территорпи муницппальпого обрлзовOнпя город Арм8rир

@
Е

@
@@@
@@@

@ @

@
@ @@

@ @
@

@@
@@

@ Е @
Е Е

@Е
ЕЕ

I

0

00

обсспечafiп€
п€рвпчпыI мер
пожsрпоfi ]безоп!сIlости|

в том числе:

вссго 5062,l l266,1 596,0 tш,0 ll00,0 {l00,0 800.0

217,0 (-) 2l7,0 (-) 0 0 0 0 0

местный бюджет 5062,1 l266,1 596,0 800,0 800.0 {l00,0 800,0

2l7,0 (.) 2l7,0 (+) 0 0 0 () 0

краевой бюлжет 0 0 0 0 0 ()

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 () 0

внебюджстлыс
() 0 0 0 (l 0 (l

выполпепие работ по

замене пожарных
гидрантов городской
водопроводной сети

BccI,o ,l23t,8 I|05,2 565,6 642,0 6,|2,0 642,0 642,0 Фкегодное
восстаяовление | l-
l4 едлниц пожарпых
гидранmв

адмиllистация
города Армавира!

МКУ <Упровленис
по дслам Го и Чс
г.Лрмавира))

2l7,0 с) 2l7,0 (*) 0 0 0 0 0

мсст ый бюдкет 4 2з8,8 l l05,2 565.6 642,0 642,0 642.0 642.0

2l7,0 (+) 2l7,0 (*) 0 0 0 0 ()

краевой бюджст 0 () 0 0 0 0 ()

федеральны ii
бюджет

0 0 0 0 () () 0

впебюдr(етн ые

0 0 0 0 0

выполнение раfoт по

установке пожарвых
гидрантов городской
водопроводной с€ти

747,9 ll5,5 з0,4 l58,0 l58,0 l5E,0 l58,0 Фкегодная установка
трсх покарных
гидрантов

администрация
города Армавира,
МКУ (Управление

по д€лам го и чс
г.АрмавираD

0 0 0 0 0 0 0

местtый бюджст 147,9 {l5.5 30,4 l58,0 l58.0 I58.0 !58.0

0 0 0 0 0 0

краевой бюдr(ст 0 0 () 0 0 0 0

фдеральяый
бюдr(ет

0 0 0 0 0 0 0

Dнсбкrtжс]llыс
искltllIики

0 0 0 0 0 0

приобретЕние пожарно-
техяической продукции

75,1 75,4 0 0 0 0 приобрсIЕни€
по}карно.

т€хнической
продукцли

МКУ <Управление
по делам ГО и ЧС
г.Армавира))

0 0 0 0 0 0

местныЙ бtоджст ,l5,4 75.4 0 0 0 0

() 0 0 0 0 0

краевой бюлкет 0 () 0 0 0

фдеральный
бюдr(ег

0 0 0 0 ()

внбюдl(eтные
источники

0 0 0 0 0 0 0

з.I 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

Зедачд 4. Рдзвитltс и совершенствование системы безопасвости людей на водных объекmх

4,1

Поддержднпе
гидротехнпчсскпх
соор}жеriий и

герряторни l оролской
,}оllы отдьaха п
пдлJlеr|Фulем состояппиl
в том числ€:

116l,6 l40,1 зl5?,5 22з6,5 ?42,5 142,5 142,5

0 0 0 0 0 0

местный бюФкет 5844.7 l40,I l240,6 22э6,5 142,5
,l42,5 ,l42,5

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджет l9l6,9 0 I9l6,9 0 0 0

фелеральный
бюдt(ет

() 0 0 0 0 0 ()

а нс{юдхетrrыс
пс,lочllики 0 0 0 0 0 0 0

сграхование гражданской

оrветстOен ности зд

причинение вре]lд в

ф,lультате аварии нд

гядротехнич€ских
соор)rкен иях

55,7 0 5s,7 0 0 0 () получение
страхоаых полисов
на ка)tцыИ опасныЙ
объекг (4 единицы
гтс)

МКУ <Управление
по лелам ГО и ЧС
г.Армавира))

0 0 0 0 0 0

liестный бюджgг 55.7 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

красвой бrоджс,г 0 0 0 0 () 0

фдеральный
бюдlеr

() 0 0 0 0 0 0

в небюджспiые
() 0 0 0 0 0

разрзботка документации по

фзопасности
гхдрт€хнич€ских
соорутtениП

2264,lJ 754,0 l5l0,0 0 0 0 пол}чение

разрешения на
эксмуOтацию ГГС в
Ростехнадзор

МКУ (Управленис
по лслам ГО и ЧС
г,Армавира))

0 0 0 0 0 0 0

мсстпый бюлжеr 2264.0 0 754,0 l5l0,0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

крOсвой бюджст 0 0 0 0 0 0

феаормьный
бюдкет

() 0 0 0 0 0 ()

вtlбюджgгныс
0 0 0 0 0 0

разработка про€кгноИ и

рsбочей докумеrпации по

ФпЕ|"альному рсмоrfry
данбн обваловани, праЕоrо

бсреrа реки К}бонь в рвf,оне
станицы Стара.x Станицд
лорода Армавира
Кp3снодарского крз.'

l996,8 0 l996,8 0 0 0 0 в соответствии с
тебовднйем
посmновJIения
правl.тел ьства РФ от
I6.02.2008 л987 "о
сост8ве разделов
проекгной

документации и

т€fuвsниях к их
содержsн ию'l

МКУ (Управление

по делам го и чс
г.АрмавирФ)

0 0 0 0 0

мссгный бюдr(еI 0 19,9 0 0 0

0 0 0 0 0

красвой бюджет l9l6,9 0 l9l6,9 0 0 ()

федермьвыf,
бюдl(gr 0 0 0 0 0 0 0

впсбюджетвые
ис,lочllики 0 0 0 0 00

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0 0

0

0

восстановление ддмб
обвмоЕания на реках
Кубань и Уруп в

Фалицах
муниципilльного
обра!ования город
Армавир на участках
протяr(енностью
соотвстственно 1,5KM и

0,23км (услу.и по

Фузоперево!кс
железобстоll н ы х
конструкци й, услугll
спецтсхникй)

28з9,2 97,5 зl 1,5 330,2 700,0 700,0 700,0 повышение
эксплуатационной
надежности 4-х
гилротехнических
соорр(еIlий пуrcм
их приведени, к

безопасному
тсхническому
состоянию

МКУ <Управление
по делам Го и Чс
г.Армавира)

0 0 0 0 0

мсстныи оIолжсt 28з9,2 s75 зl 1,5 з30,2 700,0 700,0 700.0

0 0 0 0 () 0 0

краевоЙ бюджст () 0 0 0 (l 0

фдермьный
бюджст 0 0 0 {) () 0

внебюдri(Етные

источники

0 0 0 0 0 0

содержание mрдского
водохранилища
(исследован е воды и

почвш водоема, покос
сорной растит€льности,
очистха во,/цlой

поверхности,
приобреrcние
евркоктýйверов,
провеление
агиmционной раfoты,
проведение
спасательн цх работ на
воде, приdреr€ние
запасных частей для
катер8, прсдпроекгн ые

проработки по

использоваяию
юродского пруда Л92 в

парке Городская Роща Е

рекреационных целях)

605,9 42,6 39,5 J96,з ,l2,5 42,5 42,5 предупреrкдеllие
I.ибсли людеЙ па
во,ilпых объекIах

МКУ r.Арма-вира
<Сл}экба

спасенияD,
адм и нистрация
лорода Армавиро

0 {l 0 0 0 0 0

местный бюл)кет 605.9 42,6 1а5 396,з 42,5 42,5 42-5

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюдкgr
0 0 0 0 0 0 0

фдеральный
бюджет 0 0 0 0 0

внебюджстные

0 0 0 0 0 0 ()

lE?l67,6 29l95,1l J lбl2,8 J5216,5 3039l1,3 30J72,1 J0372,I

323,1 (*) 323,1 с) 0 0 0

мссгный бюджgI l85250.7 29l95.t 29695.9 з52l6,5 з0398,3 30372,I 30з72,1

з2з,! е) 323,l е) 0 0 0 0 ()

краевой бюджsa l9l6.9 0 l9l6,9 0 0 0 0

I1,I,()I,()

0 0

0

0

0

0 0

0 0

0 00 0федеральный
бюджЕт

0 0

00 00 () 0
вIlсбюлжетllьlе
источники

Заместитель главы муниципального
образования город Армавир С.М.Марченко

0

0

ПРИЛОЖЕНИЕ NS2
к постановJIению администации

мувиципального образования
город Армавир

от ,/!.0f. ]ф l!/,

<tIРИЛоЖЕНИЕ Ns3

к муниципaцьной программе
<Защита населения и территории

муницип€шьIrого образования город
Армавир от чрезвычайных сиryаций

природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водньж
объектах))

<,<Обоснование ресурсного обеспечения программы

Общм потребность в финаЕсовых ресурсах из средств местного бюджета

для ре€rлизации мероприятий программы оценивается в сумме 187490,7 тысяч

рублей (323,1*тысяч рублей), в том числе:

Годы реализации Всего Объем финансирования, тыс.рублей
В разрезе источников финансирования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюлжет

МестIъй
бюджет

внебюджеткы
е источники

l 2 з 4 5 6

Основное меропрttятие: органи]ационное, материаJIьно-техническое обеспечение учреrrtДенпй

20l8
26926,9 0,0 0,0 26926,9 0,0

l06,1 (*) 0,0 0,0 l06,1 (*) 0,0

20l9 270l5,4 0,0 0,0 270l5,4 0,0

2020 275,19,4 0,0 0,0 27 519,4 0,0

2021' 27429,0 0,0 0,0 2,1429,0 0,0

27429.0 0,0 0,0 2,1429,0 0,0

202з 2,1429,0 0,0 0,0 z,1429,0 0,0
Всего по основному
меропр}tятию 1639l4,8 0,0 0,0 1639l4,8 0,0

Основное меропрпятие: поддержанце в готовностlt оборудовsния системы экетреЕного оповещения п
автоматпзированного контроля

20l8 E62;I 0,0 0,0 862,1 0,0

20l9 84з,9 0,0 0,0 843,9 0,0

2020 4600,б 0,0 0,0 4600,б 0,0

202l l426,8 0,0 0,0 l426,8 0,0
2022 l400,6 0,0 0,0 l400,6 0,0
202з l400,6 0,0 0,0 l400,6 0,0

2022

tJсего по основному
мероприятию l0535,2 0,0 0,0 I0535,2 0,0

Основное мероприятие: обеспеченяе первичных мер пожарной безопасности
|266,| 0,0 0,0 |266,1 0,0

21,1 ,0 0,0 0,0 2l7,0 0,0

596,0 0,0 0,0 596,0 0,0

2020 800,0 0,0 0,0 Е00,0 0,0

202I 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

2022 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

202э 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0
Всего по основному
меропрrurтIrю 5219,1 0,0 0,0 5279,| 0,0

Основно€ меропрпятие: подIержание гидротехнических сооружений и iеFFйiбDйй гоFбдСкoй зоны отдыха в
надле?кащем состоянllrl

2018 l 40,1 0,0 0,0 l40,l 0,0

20|9 з l57,5 0,0 l9l6,9 1240,6 0,0

2020 22з6,5 0,0 0,0 22з6,5 0,0

202], 742,5 0,0 0,0 74?,5 0,0

2022 ,l42,5
0,0 0,0 742,5 0,0

202з ,I42,5
0,0 0,0 742,5 0,0

Всего по основному
мероприятию 17 б1,6 0,0 l9t 6,9 5844,7 0,0

Общий объем финанспрованшя муниципаJIьIrой программы

20l Е
29l95,8 0,0 0,0 29195,Е 0,0

з2з,l (*) 0,0 0,0 з23,1 (r) 0,0

2019 з lбl2,8 0,0 l9l6,9 29695,9 0,0

2020 з5?|6,5 0,0 0,0 352lб,5 0,0

202l 30з98,з 0,0 0,0 30з98,3 0,0

2022 зOз,l2,1 0,0 0,0 зOз,l2,1 0,0

зOз72,1 0,0 0,0 зOз,12,1 0,0
Всего по основному
мероприятию lE7490,7 0,0 19l6,9 l85573,E 0,0

Финансирование программы ((Защита населеЕия и территории
муниципirльного образования город Армавир от чрезвыlIайных ситуаций
природного и техногенного xap€Il(Tepa, обеспечеЕие пожарной безопасности и
безопасности людей на водIlых объектах> осуществляется за счет средств местного
бюджета, утвержденного решением Армавирской городской .Црмы и привлечения
средств из краевого бюджета.

20l8

20l9

202з

Ср"дсruч краевого бюджета на реаJIизацию мероприятий программы
планируется привлечь на условиях, предусмотренньгх на реЕrлизацию мероприятий
(Предоставление субсидиЙ бюджетам муницип€lльных образованиЙ
краснодарского крiц на разработку проектной и рабочей докуrиентации на
капитальньтй ремоЕт гидротехнически)( сооружений, находящихся в
муниципальной собственности)), подпрограммы <<Развитие водохозяйствеЕного
комплексФ) государственноЙ программЫ Краснодарского края <Охрана
окружающей среды, воспроизводство и использование природньгх ресурсов,
рЕlзвитие лесного хозяйствa)>, утвержденной постановлением главы администации
(ryбернатора) Краснодарского KpEuI от 20 ноября 2015 года Ns1057. Субсилия из
краевого бюджета предоставJUIется бюджеry муниципаJIьного образованиJI в цеJIл(
софинансирования расходного обязательства муниципального образования на
реаJIизацию мероприятий по безопасности водных объектов муниципального
образованиЯ город Армавир, возникающегО на основании выписки решеЕиrI
Дрмавирской городской,Пумы от 29 ноября 2018 года Ns4б0 (О местном бюджете
на 2019 год и плановый период 2020 ц 202l годов>. Механизмом привлечения
средств краевого бюджета явJuIется закJIючение Соглашения о предоставлении
субсидии муниципаJIьЕому образованию город Армавир.

уровень софинансироваItия из краевого бюджета расходЕого обязательства
муниципЕrльного образования город Армавир составJIяет 96 процентов и 4 процента
расходного обязательства за счет средств местного бюджета.>.

Заместитель главы муниципаJIьного
образования город Армавир С.М.Марченко